
 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY

 
 
 
Název stavby: 

III/3744 Kořenec průtah               
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Úsek silnice III/3744 v průtahu obcí Kořenec byl po 
skončení zimního období ve špatném stavebně 
technickém stavu. Povrch tvořený živičným kobercem 
byl narušen četnými výtluky, vykazoval nerovnosti 
vlivem provádění četných vysprávek v různých časových 
obdobích. Vizuální prohlídkou nebyly shledány 
konstrukční poruchy, které by signalizovaly neúnosné 
podloží. 
    
Nový stav: 
 
V rámci stavby bylo provedeno celoplošné frézování 
stávajícího povrchu vozovky,  výšková úprava 
stávajících vodovodních uzávěrů, hydrantů a dešťových 
vpustí. Výškovou úpravu kanalizačních šachet zajistila 
obec Kořenec přes Svazek vodovodů a kanalizací. Po 
aplikaci spojovacího postřiku byla provedena nová 
obrusná vrstva z asfaltového betonu ACO 11+ v tl. 50 
mm.  
Úsek v km 17,424 – 17,494 v dl. 70,00 m bude vynechán 
– byla provedena oprava v předchozích letech a povrch 
v tomto úseku nevykazoval žádné poruchy. 
V celém průtahu provedla obec ve své režii výměnu 
obrubníků a opravu a doplnění chodníků. 
 
Silnice III/3744  
Staničení km 17,274 – 17,424 a 17,494 – 18,721 
Délka úseku: 1,377 km 
Konstrukce vozovky : 
Frézování celoplošné  tl. 50 mm 
Spojovací postřik 
Asfaltový beton ACO 11+  tl. 50 mm 
 
Šířkové uspořádání  proměnné,  odpovídající stávajícím 
šířkovým poměrům . 
 
  
  
 
Projektant:       -   
Zhotovitel:      OHL ŽS a.s.   
Termín realizace:     07/2011   
Náklady stavby:        3.171 tis. Kč    
Zdroj financování:   ŠKODY PO ZIMĚ Z IF SÚS JMK  

 
 
 
 

Mapa 
 
 

 
 

 
Stav před rekonstrukcí 

 

 
 
 
 

Stav po rekonstrukci 
 

 

III/3744 
Kořenec průtah 


